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refusal to file under the provisions of the Inter-
nal Revenue Code.

(4) In instances where the delinquent tax-
payer has turned ths records ov€r to a tax prac-
titioner for preparation and completion of the
retum(s), the Collec'tion employee will continue
to look to the taxpayer for liling compliance
except wlrere power of attorney has been given
to the practitioner.

5282 eeant
Subeequcnt AcUvlty

(1) Generally, IMF caseswhere no retum has
been secured and Policy Statemsnt P-5-133
does notapply, the Collection furrtion employ-
ee have the following alternatives:

(a) Refend to th6 Critnlnal lrwestigation
Division. eo€ IRM 52(10)1;

(b) Summons, see'lRM 5283:
(c) Referral to Examinat ion. see IRM

52(10)2; or,
(d) Refenal to SubstiMe for Return Unit,

ses IRM 52(10)5

(2) Refueal to file employment and excise tax
retum(e) should be proceseed by Collection
under IRC 8O2O(b) procedwes.

528i1 rrr-rs+st
Summonr Procodures

5283.1 (rr-rs-es)
Procsdursa

Revenue Olficers should review the sum-
mona proc.edures provided in IRM SZ02)0 and
Chapter 6OO of IRM 57(16)0, Legat Reference
Guide for Revenue Otficers.

5283.2 (rr-18-a5)
Ta:tpaycr Rcrponre to Summons

(1) Accopt lhe return(e) when a taxpaysr
presents tho retm(8) cofipl€ted and sQned.

(2) lf ttn retum(8) hagnot been propareq th€
Revenue Offfcer will prepare th€ rehrm(s) if the
taxpayefs re@rds are such that the skllts of a
Rwenue Agent or To< Auditor are not required.

(3) tf the rocords presented by tfre tarpayer
are Buc{t that the ekllle of a Florenue Agent or
Tor Ardltor ars required, the Examination per-
eon de$gnated to be on Btandby should be
contact€d.

52833 6-10.4e)
Summons Followtp Action

lf the talpayor do€s not comply with th€ sum-
mons, the Revenue Otficer should prepare a
Form 4443, Summons Referral .  See IRM
52(121(14\.x.

5290 (rr-rs+)
Rcfucd to Flle-lRC 602qb)
Asrecrrnent Procedurc

5291 trr-rs-eor
Scopc

O) 
'th€ precodure applies to €mpldyrn€nt,

o<cis€ and partnership tax r€tums. Generally,
th€ lollowing rsturns wlll b€ involved.

(a) Form 940, Employer's Annual Federal
Unemployrnent Tax Rettrm;

(b) Form 941, Employer's Quartedy Foder-
al Tax Return;

(c) Forrn 942, Employ€r's Quart€rly Tax
Return lor Household Employees;

(d) Form 943, Employar's AnnualTax Re-
turn lor Agricultural Employees;

(s) Form 11-8, Sp€cial Tax Retum+am-
ing Devices; ([he Rwenue Act of 1978, P.L.
95400 repealed thecoirFop€rated gaming de-
vice tax etfective June 30, 1980. Therefore,
Form 11-8 is not required for gaming devices
after June 30, 1980. These procedures are pro-
vided to cover delinquent situations prior to
June 30, 1980.)

(Q Form 720, Quarterly Federal Excise Tax
Retum

(g) Form 2290, Federal Use Tax Return on
Highway Motor Vehic,les:

(h) Form CT-1, Employer's Annual Rail-
road Retirem€nt Tax Return.

(i) Form 1065. U.S. Partnsrship Roturn of
Income.

6292 t*rz-at
General

(1) Rwenue oflicars. ACS and CSF manag-
ers, GS-9 ancl above, are authorizod to execute
r€turno uMer IRC 6O20(b).

(2) Wh€n the taxpayer is contact€d, the Col-
lection employee will set a specif ic date for liling
and s€cxJre suffici€nt inlormation 8o that an
accrrrate rotum can bo prepared il the taxpayer'fails to file by the specified date.5A8r
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